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2.1.Hayat Algısındaki Değişim 

 Ortaçağ'ın sonları ve Rönesans'ın başlarındaki dönemin insanlarına göre, doğa 

felsefesiyle mistik bilgi arasında, doğayla ilgili şeyleri bilen ve deneyen bir insanla, doğal dünya 

hakkında bilgi edinmek ve ona hakim olmak için ruhunu şeytana satan arasında ince ve geçici 

bir çizgi vardı. Büyü geleneğinde doğa, yalnızca uzayı dolduran sürekli ve homojen bir madde 

değildi; içsel ve kendiliğinden faaliyetin kaynağı olan bir ruh tarafından ona hayat verilmişti. 

Dünya Tanrı'nın imajı, insan ise dünyanın imajıydı. Bu dönemde bilimin iki yanı vardı; biri 

açık diğeri gizli. Gizli olan bilim (simya) derindi, bizzat doğal düzeni tanımlayan kelimeler 

Adem'e Tanrı tarafından iletilmişti ve yalnızca seçilmiş az sayıda kişiler tarafından 

anlaşılabiliyordu.1 Diğeri ise, deneyime dayanan teknik bilgiydi. Teknikteki gelişme ve 

başarılar zamanla bu düşünceleri değiştirmiş ve bilim, simya karşısında alternatif olarak yerini 

almaya başlamıştı. Zanaatkârların ve deneycilerin çalışmalarıyla madencilik, denizcilik, 

balistik gibi teknik sanatlar üzerine yazılan kitaplarda öne çıkan iki kavram mevcuttu: biri el 

emeğine yönelik yeni bir bakış açısı ve mekanik sanatların kültürel işlevi; diğeri ise, bilgi 

kavramının ilerleyen ve mükemmel sonuçlara doğru giden bir birikim haline gelmesi. Bu 

nedenle teknik bilgiler, büyü ve simyanın hermetik2 geleneğine üstünlük kazanmaya başlamıştı. 

Francis Bacon, René Descartes, Robert Boyle gibi kişilerin fikirleri felsefi olmayan çevrelerden 

kaynaklanıyordu. Çünkü teknik bilginin gelişimi akademilerde değil akademi dışı çevrelerde 

gelişmekteydi.3 Teknik bilgi diğeri gibi gizli tutulmamakta aksine yayılmaya çalışılmaktaydı. 

Dolayısıyla önceden bilgiyi elinde tutanların otoritesi sarsılmaya başlamış, deneyimi sağlayan 

herkes artık o bilgiye ulaşır olmuştu. Bilim gittikçe denemelere doğru yöneliyordu. 

Kozmografyanın4 deniz yolculuklarıyla ilgisi kuruluyor, botanik, zooloji gelişiyordu. 

Rönesans'ın yeni insanı çevresini didiklemeye başlıyordu. Evrenin hiçbir sırrını çözmeden 

bırakmak istemiyordu. Çünkü inanmaya başladığı şey insan aklının her şeyi çözebileceğiydi.5  

 Ortaçağ boyunca Batı kültüründeki egemen figürler azizler, doktorlar, üniversite 

hocaları, askerler, zanaatkârlar ve büyücülerdi. Sonra bunlara hümanistler ve saray mensupları 

da katıldı. XVI. yüzyılda bunlara yenileri eklendi: teknisyenler, doğa filozofları aslında bunlar 

                                                           
1 Rossi, a.g.e., s.22-25. 
2 Hermetizm, Antik Mısır'da yaşamış bilge Hermes Trismegistus'un öğretisidir. bkz. Rossi, a.g.e., İstanbul 2009, 

s.45. 
3 Rossi, a.g.e., s.44-45. 
4 Kozmografya, gökbiliminin matematik ve fiziğin yalnız ana kavramlarından yararlanarak, evrenle ilgili en belli 

başlı olayları konu alan bir dalı. bkz. Cevizci, a.g.e, s.268. 
5 Hançerlioğlu, a.g.e., s.169. 
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kendi zamanlarının adı konulmamış bilimcileridir ve kutsiyet ya da ebedi ölümsüzlük peşinde 

koşmadığı gibi, kitleleri büyülemek için mucize üretme arayışında olmayan kişiler anlamına 

gelen serbest deneyciler. Bu sınıfın gelişimi skolastik, hümanist ve akademik çevrelerde sert 

tartışmaların yapıldığı ortamda olmuştu. Artık aşağılanan zanaatlar da övülür olmuştu. 

Giordano Bruno'nun elleri övülmüş ve XVI. yüzyılda mühendislik ya da makine imalatı 

konusunda yazılan metinlerin çoğu zanaatları savunur olmuştu.6 Ortaçağ'da sınıfların olan ün 

artık yavaş yavaş kişilerin eline geçmeye başlamıştı.7 Tekniğin gelişmesine katkı sağlayan 

klasik metinlerin Rönesans tercümelerinden çoğu zanaatkârlara yönelik yapılıyordu. Çok 

sayıda üstün vasıflı zanaatkâr antik öğretiyle temas etmiş; Euklides, Arkhimedes, Heron ve 

Vitruvius'un eserlerinde kendi sorularının yanıtlarını bulmuştu. Bu çevirileri yapanlar ise, yeni 

bir medeniyet oluşturmak için çaba sarf eden hümanistlerdi.8 Bu yeni insan kendisini sınırlayıcı 

herhangi bir şey olduğunu düşünmeyerek her şeye objektif bakmaya çalışmış ve bilginin 

evrensel olduğuna inanmıştı. 

 

 

 

 

                                                           
6 Rossi, a.g.e., s.18,26. 
7 Hançerlioğlu, a.g.e., s.168. 
8 Rossi, a.g.e., s.37,50. 
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